sabesp

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
Divisão Pindamonhangaba — RVDP

R. Cap. Alfredo César, 200 — Vila Nair — Pindamonhangaba - SP
CEP 12400-150 - Tel (12) 3644 4299

www.sabesp.com.br

Pindamonhangaba, 07 de dezembro de 2022

RVDP/OF. 134/2022

Ref: Oficio 1174/22 Req. 3769/22 - CMP

Senhor presidente,

Em resposta ao ofício em epígrafe, que encaminha requerimento 3769/22 de
autoria de V. Exa, solicitando informar a possibilidade de realizar estudo para possível
implantação de rede de água na Estrada José Maria Trannin, ação para beneficiar
aproximadamente 20 famílias, cumpri-nos informar que a área técnica da Sabesp
efetuou os estudos e apresentou o orçamento elaborado conforme normas da
Companhia (10= Setembro/22):
REDE DE ÁGUA

Prolongamento de rede necessário 1270,81m
Edificações a atender 06
Custo total da obra R$ 262.995,90
Participação da SABESP (09,44%) R$ 	24.826,81
Participação do Interessado (90,56 %) R$ 238.169,09
Taxa de regulação (TRCF) 0,50% R$ 	1.190,85
TOTAL R$ 239.359,94

Portanto, para prosseguimento do assunto, aguardamos o recolhimento dos valores
referente ao prolongamento rede de água: R$ 239.359,94 (Duzentos e trinta e nove
mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e noventa e quatro centavos ).
Após o recolhimento deste valor será feita a programação de execução da obra de
acordo com disponibilidade de materiais, mão de obra e condições climáticas.
Este orçamento tem validade de 30 dias.
Ao ensejo renovamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Adm. José Fonseca 	ondes Junior
Gerente de Divisão - RVDP

Matrícula 36476-6

Exmo. Sr.
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara de Vereadores
Pindamonhangaba/SP

JFMJ/scsb — sisdoc 30649/22 e OS sisdoc 31145/22

Camara de Vereadores de
Pindamonhang aba

111 11 111 11111111 	I Ili
Protocolo Geral n° 9875/2022

Data: 14 12/2022 Horário: 09:55
LEG - Oficio - REQ 3769/2022

	Page 1